

Assekurata-Ratings der DEVK-Schadenversicherer laufen aus

Die von der ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur GmbH (Assekurata) vergebenen Ratings an den DEVK Deutsche Eisenbahn Versicherung Sach- und HUK-Versicherungsverein a.G. und die DEVK Allgemeine Versicherungs-AG verlieren ihre Gültigkeit.

Die von der ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur GmbH (Assekurata) vergebenen Ratings an den DEVK Deutsche Eisenbahn Versicherung Sach- und HUK-Versicherungsverein a.G. und die DEVK Allgemeine Versicherungs-AG verlieren ihre Gültigkeit. Details zu den Ergebnissen finden Sie HIER

Pressekontakt:

Russel Kemwa - Pressesprecher -Telefon: 0221 / 27221 - 38 Fax: 0221 / 27221 - 77

E-Mail: russel.kemwa@assekurata.de

Tobias Vollmer
- Leitender Analyst Telefon: 0221 / 27221 - 61

Fax: 0221 / 27221 - 77

E-Mail: tobias.vollmer@assekurata.de

Unternehmen:

ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur GmbH Venloer Straße 301-303 50823 Köln

Telefon: 0221 / 27221 - 0 Fax: 0221 / 27221 - 77

E-Mail:presse@assekurata.de

Internet: www.assekurata.de

Über die ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur

Die ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur GmbH führt ausschließlich Rating-Verfahren durch, bei denen die Vertreter der gerateten Einheit der Agentur einen schriftlichen Auftrag zur Erstellung des Ratings gegeben haben (beauftragte Ratings).

Kundenbefragung bei über 800 Versicherungskunden

Das interne, interaktive Unternehmensrating von Assekurata bewertet Versicherungsunternehmen aus Kundensicht. Hierzu nutzt Assekurata unter anderem eine Kundenbefragung, in der über 800 Versicherungskunden befragt werden. Das Rating ist jeweils ein Jahr gültig und bedarf dann einer Aktualisierung. Die gültigen Ratings und ausführlichen Berichte werden auf www.assekurata.de veröffentlicht.

logo assekurata